Gnosus Andreas Robola Suecamer. Regni villas Szadków et
Wólka Sadkowska Ilospitali Oppidi Grodziec insoribit.

Sigismundus III etc. Signifieamus etc. quod coram Actis (Janeellariae nostrae mino 
ris  personaliter conparens Gnus Andreas Robola de magna et Parva Piaski Succamerarius 
Regni, Pilnensis, Diboviensisque noster Capitaneus, sanus mente et corpore, reccdendoque 
a terris districtibus Palatinatibus foris et jurisdiotionibus suis quibusvis eoinpetentes se ve
ro huic nostrae jurisdiction! quo ad Actum praesentem plene incorporando et subicicndo, 
sponte pałam e t . expressis verbis reeognovit, Venerabilem olim Petrum Skarga, antea Ca- 
nonieum Leopoliensem post vero Societatis Jesu Tlieologum et ordinariuni seu Contionato- 
rem nostrum atquo reeognosoenti praefato a juventute eunjunutissimum, eupivisse semper 
illic Substantiam suam collocare, ubi Patriam haberetoptatissimam, cum non solum sacerdo- 
te verum ct homine Christiano ingignum duceret hie relinquere, unde exendum et illue 
non praemittere quo eunduui est; ideoque certain pecuniae sumtnain, quae ipsi e patrimonio 
obvenerat disignasse in perpetuani pauperum (quorum maims Gazopkilacium Christi sunt) 
provisionem et sustentationem, Xenodocliiumque seu Ilospitale Oppidi Grodziec in Terra 
Cernensi et Dioeccsi l ’oznanensi situm, dotare proposuisse, modo autem et ratione buic rei 
apta sese non offerente, in eventum mortis recognoscenti praefato facultatem id perficiendi 
summa ilia pecuniaria, in ejusdem reoognosocntis dispositione relieta, dedisse cujustam 
pium institutus idem recognoscens Gnosus Andreas liobola Suceamerarius Regni ad effe- 
ctum dedueendo, voluntatiquu ejusdem sese per omnia accoinodando atque coinmisso sibi 
offitio fideliter satisi'aciendo, bona infrascripta totas videlicet et integras sortas in haeredi- 
tate Villarum Sadkówek Wólka Sadkowska, 'L’errae Cernensi et districtus Grodzensis si- 
tas, per memoratum recognoseentem a Nobilibus Stanislao Rosocliowski olim Stanislai 
lilio et Anna Jeżewska Conjungibus, nec non Nicolao Itosochowski olim Zachaei filio 
atque Zuzanna Wilkowska itidem conjungibus (mediantibus inscriptionibus binis seorsivis 
altora coram Judicio Terrestri Grod/.ensi, altera coram officio Castrensi Cernensi recogni- 
ti») jure et titulo perpetuae ac irrevoeabilis donationis in cum finem acquistitas cum omni 
ac integro ju re dominio proprietate tituloque Uaereditario ac cum omnibus fundis ureis 
aediliciis, structuris, liortis, pomariis, agris, eampis, pratis, pasquis, silvis, boris, gaiis ne- 
moribus, indaginibus melliilciis, apisteriis, aquis, stagnis, piscinis, lacubus, molendinis, ta- 
bernis, cmctonibus, hortulauis, imjuiliuis et subditis (juibusvis eorumque laboribus, censi- 
bus dationibus emoluinentisque—atque fruetibus, proventibus, redditibus commodis, ac 
utalitatibus universis ex praedictis bonis quoqne modo provenientibus, et quaeijunque in 
posterum liumana industria adiuveniri posterunt, nec non cum omnibus et singulis attiuen- 
tiis, cx antiquo ad eadem bona spectantibus, ita late Ionge et circumferentialiter, prout 
videlicet memorati conjuges ea bona tenuerunt, et haetenus ipse recognoscens tenet et 
possidet, ac prout ilia in suis metis et limitibus continetur, ilospitali seu Xunodochio
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W idzim y jak w  powyższym  zapisie w szystko było dobrze obmyślane; opie
kunowie Szpitala t. j. krew ny Skargi jako Opiekun g łów n y  i Proboszcz wraz

recensito Grodzensi, pro victuet sustentatione pauperum pcrprovisores et Patronos ejusdem 
Xenodocliii infraspecificatos conseribendorum et atsciseendorum, dedit, donavit, fundavit 
et resignavit irrovoeabiliter, perpetue ac in aevum, praesentibusque, dat, donat, fun dat, 
inseribit et resignat jure et modo perpetuae ae irrevoeabilis donationis nihil ad ea bona 
juris, dominii, propriotatis ae propinquitatis nihilque bonorum ipsoruin seu quorumeunque 
ex eis provenientium, vel quaecunquo provenire poterint, utilitatum et fructum, pro se 
et suis sucaessoribus aliove quopiam reservando sou exeipiendo, sed tot.un ot integrum jus 
suum supra expressum cum paratis evietionibus, pro ut in iisdem binis supra descriptis 
inseribtionibus sigillatem et in specie descriptae habentur, cum aliis omnibus cautelis et li- 
gamentis in hoe idem hospitale seu Xenodoehium Grodzense sive ejus infranominator P a
tronos et Provisores plenaliter et in effectu transfundendo in forma transfusionis et trans- 
lationis juris plenissiuia et perfeotissima.

In <[ua quidem bona praesentibus donata et resignata, intromissionem cum possessio- 
ne reali et pacifica Provisoribus et Patronis llospitalis Supradicti, jam exnuno et de facto 
per Ministcrialem Regni generałem et duos Nobiles quos sibi elegerint, et habere poterunt 
dat et admittit praesentibus. Ut autem bona supraspeeificata pro llospitali recensito Gro
dzensi lundata, c x re e t commodo ejusdem Hosoitalis administrentur, atque a domuidatoribus 
detendantur, fructusque et proventis ex eis provenientes, non in alios quam pauperum 
dicti Xenodocliii usus conferantur; Supramemoratus Recognoscens Gn otis Andreas Bobola 
Succamerarius Uegni, ex mera voluntate defuncti Venerabiiis Petri Scarga, uti Fundatoris 
Patronos et Provisores Rectoresque ejusdem Xenodocliii Grodzensis et bonorum ejus su- 
praspecificatorum constituit jam ex nunc et in perpetuum, primo loco Nobilem Joannom

awęski, conimemorati Fundatoris Venerabiiis Petri Scarga.................................. et post de-
cessum ipsius, euin, qui ex domo et familia consanguinitateque ejusdem olim Venerabiiis 

etri Scarga tunc natu major extirerit, in cujus tandem morte interveniente locum, alius 
ex eadem prosapia-itidem natu major succedere debet, atque sic consequenter: secundo 
oco Vencrabilem Parochum P^cclesiae Grodzensis: tartio loco Proconsulem Oppidi ejusdem 
ro 7.iec modernos et pro tempore cxistentes Qui quidem patroni et provisores omnes 

eonjunctim llospitalis illus euram gerendi, pauperes couscribendi et suseipiendi, providen- 
' >que, bona supraexppressa pro eodem Xonodochio fundata et donata, regcudi, gubernandi, 
augendi et propagandi, de fructibus eorum disponendi et ordinandi faeultatem habebunt 
plenariam. Ita tamen ut nullus eorum dicta bnna arendae vel iiuovis alio titulo obtineal 
et nossideat, verum omnes unaminiter personcs aliquas idoneas possessionatas, 11011 suspec- 
tas et bonae eotiseientiae duas aut tres vel et jam unam pro ut nceessitas postulaverit aut 
horitale sua in Adininistratores eorundcin bonorum et dispensatores proventu: ut eorum, 
toties quoties visum ipsis fuerit, deligant et substituant, tam ad utraquc ea munia conju- 
ctim, quam ad alterum eorum seorsim obeunda. Ipsi autem Adininistratores et dispensa
tores bona ilia Hospitalis ex re et utilitate ejus sive potius Pauperum a Provisoribus et P a
tronis supradictis conscribendorum aunuatim, vel sunt ipsis fuerit Commisum administra- 
bunt, fructus et provetitus eorum procurabunt, eosque ad manus suas percipient, atque in 
victu pauperum quos Patroni et Provisores ad Hospitale praedictum susceperint, juxta 
ordinationeni, infrascriptam et de caetero a Provisoribus et Patronis l'aciendam, exponet 
et erogabunt; perceptorum vero et erogatorum rationem Suffioieiitom singulis Annis pro 
resto  Purificationis Beatae Mariae Virginis Patronis et Provisoribus reddere teuebuntur; 
cuncta bona lido sine deceptione Pauperum sub onere conscientiae peragenda. Quod si 
luiusmodi rationibus audiendis et excipiendis aliquaudo Provisor et Patronis primarius qui 

ex domo et familia consanguinitateque Venerabiiis olim Petri Skarga Fundatoris esse de- 
et, sive hie supranominatus, sive qui oi jiixta inscriptionem praesentem successurus, ob 

< istanliam loci vel alia sua impedimenta adesse 11011 potuerit, extuuc personam aliijuam ido- 
neam, 111 locum suum subdelegabit, quae rationes i 1 las cum relicpiis Patronis et Provisoribus 
au< 1,it et exeipiat. Idem in omnibus et singulis dicti Xenodocliii negotiis, Praesertiin ve- 
10 cansis judiciariis si quae ratioue bonorum illius obvenerint, praesentiamque Proviso- 
rum 11 quisiverint, cidcui priinario Provisori et Patrono face re dobet esse integrum, exee- 
p a conscnptione et susceptione Pauperum, (juos rcliqui Provisores Parochus vi<lelicet cum
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z Burmistrzem m. G-rodźca wspólnie się mieli opiekować dobrami szpitalnem i, 
wypuszczać je w dzierżawę, słuchać rachunków rocznych, i przychody z tychże  
dóbr „nie na inny ale na rzeczyw isty  użytek  biednych tegoż Szpitala obracać.

Proconsule Grodzensi, non obstante ejusdem primarii Patroni ejusque subdelegati absen
tia, suseipere et ad Xenodochium interducere poterunt, habita ratione debilitatis et ege- 
statis eujus libet, ne videlicet ex valentioribus, et qui aliunde victum quaerere possent; uu- 
merus vere pauponim, et ex bonis suprarccensitis debite sustentandorum repleatur. Porro 
fidei et religionis, ne alterius Cujuspiam quam Catholioae et Orthodoxae Romanae aliquis 
immiseeatur Si vero idem priinarius Patronus tam ad audiendas rationes administratorum 
et Dispensatorum, quam ad constituendos eosdem Dispensatores, aliaque Hospitalis negotia 
et causas judicirias, subdelegatum suum mittera neglexerit, id obesse Hospitali non potest, 
sed reliqui Patroni et Provisores, ea omnia ex re, commodo et necessitate ejusdem Hospita
lis expediendi exequendique potestatem habebunt omnimodam. E t quoniam ea est bono
rum reeensitormn pro Hospitali supradicto fundatorum qualitas, et solius hyemalis frumenti 
crescentiae sperari certo possint adininimum Ducentae et plures etiam trecentae cassulae, 
quarum singulac ut est communis ratio, vilius aestimari non possunt quam duobus floren is 
Polonicalibus praeter erescentiam frmnentorum aestivalium, et census aliosque redditus et 
fructus dietorum bonorum, qui jam sunt, et adliuc inveniri humana industria possunt; quae 
omnia in vietum et sustcntationem seu provisionem pauperum Xenodochii illius ccdcre de
bent. Ideo supradictus llecoguoseens Gnosus Andreas Robola Suecamerarius Regni; ex in- 
tciitione defuncti Pundatoris statuit et ordinat (pro ut cominuui aestimatioue censetur pos
sib le) ex fructibus et redditibus ejusmodi pauperes ali et sustentari ad minimum vigiuti, 
quibus et si melior cx tot redelitibus praeseribi posset sustentatio et provisio, ne tameu 
vel minimi delectus allegationi locus d'spensatoribus relictus esse videatur, teuebuntur 
Administratores et dispensatores modo praemisso a Rrovisoribus eonstituendo eerto procu
rare, et singulis diebus exhibere cuilibet Pauperum a Provisoribus susceptorum et susei- 
piendorum panem pro medio grosso, cerevisiae mediarn ollam, frustum carnis boviuac ju - 
stum cum oleribus; diebus vero festis, ob soleinnitatom eorumdem debebunt ois adhibere 
tertium aliquem cibum seu escam. Aniequid autem ultra expensas in ejus modi alimoniam 
neeessarias superfuerit, prout superfieierum esse nemini dubium fieri potest, cum hie sicu- 
ti proventus satis tenuiter et moderate aestimati et recensiti sunt,